

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 1

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131

- Vigência: 12

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	SERVIÇO	3559	ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (BLOCO DE TAMANHO 15 CM POR 21 CM, 1X0, PAPEL SULFITE 75 GRAMAS) 50 X 01 VIA.	UN	50	8,5175	425,88
					Última Compra:	- - 0,0000	
2	SERVIÇO	3693	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM (PRONTO ATENDIMENTO), UN BLOCOS COM 100 FOLHAS (BLOCO DE TAMANHO 15 CM POR 21 CM, 1X0, PAPEL SULFITE 75 GRAMAS).	UN	50	19,926	996,30
					Última Compra:	- - 0,0000	
3	SERVIÇO	3561	APOSTILA DE ALFABETIZAÇÃO PARA O PRÉ II COM 2 GRAMPOS, CAPA DURA , IMAGEM COLORIDA, PAPEL OFF SET. 70 PÁGINA.	UN	400	20,057	8.022,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
4	SERVIÇO	3562	APOSTILA DE ALFABETIZAÇÃO PARA O PRÉ I COM 2 GRAMPOS, CAPA DURA , IMAGEM COLORIDA, PAPEL OFF SET. 70 PÁGINA.	UN	400	19,8866	7.954,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
5	SERVIÇO	3564	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM , SULFITE 75 G, UN 100 X 01 VIA, 1X0 CORES, FORMATO A-4.	UN	30	22,5325	675,98
					Última Compra:	- - 0,0000	
6	SERVIÇO	3565	BLOCO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (50 X 2 VIAS), TAMANHO 10,5 X 15,5 CM, AUTOCOPIATIVO, NUMERADO.	UN	400	11,5075	4.603,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
7	SERVIÇO	3567	BLOCO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL (50 X 2 VIAS) , TAMANHO 15,5 X 22 CM , AUTOCOPIATIVO, NUMERADO.	UN	800	21,89	17.512,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
8	SERVIÇO	3569	BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR , SULFITE 75 G 50 FOLHAS 1 X 0 CORES, FORMATO 10X15 CM.	UN	50	13,5425	677,13
					Última Compra:	- - 0,0000	
9	SERVIÇO	3570	BLOCO PESQUISA LARVÁRIA, SULFITE 75 G 50 FOLHAS 1 X 0 CORES, FORMATO 21X29,7 CM.	UN	10	25,44	254,40
					Última Compra:	- - 0,0000	
10	SERVIÇO	3572	BLOCO RESUMO SEMANAL E PESQUISA ENTOMOLÓGICA E UN TRATAMENTO, SULFITE 75 G 50 FOLHAS 1 X 0 CORES, FORMATO 21X29,7 CM.	UN	10	17,645	176,45
					Última Compra:	- - 0,0000	
11	SERVIÇO	3573	BLOCO SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E UN NUTRICIONAL (SISVAN) 2 X 0 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100 X 1 VIA, FORMATO FINAL A4	UN	50	18,9175	945,88
					Última Compra:	- - 0,0000	
12	SERVIÇO	3575	BOLETIM DIÁRIO DE TRATAMENTO ANTI-VETORIAL, 100 X 1 UN VIA, FORMATO A-4, PAPEL SULFITE 75 G.	UN	10	31,013	310,13
					Última Compra:	- - 0,0000	
13	SERVIÇO	3576	CADERNO DE ATIVIDADES DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA, UN SENDO MIOLO NO PAPEL SULFITE 75 G, 1 X 1 COR E CAPA NO PAPEL COUCHÉ COM BRILHO 150 G , 1 X 0 CORES, FORMATO FINAL A-4, ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS DIAGRAMA E FOTOLITO POR CONTA DA GRÁFICA , 40 PÁGINAS.	UN	300	15,9666	4.790,00
					Última Compra:	- - 0,0000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 2

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131

- Vigência: 12

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
14	SERVIÇO	3577	CARTÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL EM PAPEL UN SULFITE 150 GRAMAS, FORMATO 15 X 20 CM, 1 X 1 CORES.		50	6,093	304,63
					Última Compra:	- - 0,0000	
15	SERVIÇO	3578	CARTÃO DE VISITA 90 X 50 MM , 4 X 4 CORES , COUCHE UN 300G, LAMINAÇÃO BOPP + UV LOCALIZADO F/V - PEDIDO MÍNIMO 500UN.		100	1,675	167,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
16	SERVIÇO	3580	CARTÃO POSTAL 100 X 150 MM , 4X4 CORES , COUCHE UN 230G 23 PEDIDO MÍNIMO 500 UN.		2.000	2,32	4.640,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
17	SERVIÇO	3581	CARTÃO POSTAL 100 X 150 MM , 4X4 CORES , COUCHE UN 250G		4.000	2,188	8.752,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
18	SERVIÇO	3583	CARTÃO POSTAL 100 X 150 MM , 4X4 CORES , COUCHE UN 300G, VERLIZ UV, TOTAL F/V 23 PEDIDO MÍNIMO 500UN.		1.500	5,61	8.415,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
19	SERVIÇO	3584	CARTAZ TAMANHO A2 IMPRESSÃO OFF-SET 4 X 0 CORES, UN COUCHE 115G -PEDIDO MÍNIMO 250UN		1.500	16,515	24.772,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
20	SERVIÇO	3586	CARTAZ TAMANHO A3 IMPRESSÃO DIGITAL 4X 0 CORES, UN COUCHE 115G -PEDIDO MÍNIMO 50UN		500	14,74	7.370,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
21	SERVIÇO	3588	CARTAZ TAMANHO A3 IMPRESSÃO OFF-SET 4 X 0 CORES, UN COUCHE 115G -PEDIDO MÍNIMO 250UN		1.000	14,72	14.720,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
22	SERVIÇO	3589	CONTROLE MÉDICO INDIVIDUAL FORMATO A-4 , 100 X 01 UN VIA, 1 X 1 COR, PAPEL SULFITE 75 G..		100	25,00	2.500,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
23	SERVIÇO	3590	CONVITE 10 X 15 CM , 4 X4 CORES , PAPEL RECICLADO UN 180G		2.000	1,6925	3.385,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
24	SERVIÇO	3591	CONVITE 7 X 24CM , 4 X 4 CORES , PAPEL RECICLADO UN 180G/C, 1 DOBRA		2.000	2,4425	4.885,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
25	SERVIÇO	3592	CONVITE/CARTÕES POSTAIS . PAPEL CARTÃO , TRIPLEX. UN 4X1 FORMATO 21 X 15. ARTE A DEFINIR		3.000	2,8025	8.407,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
26	SERVIÇO	3593	CRESCIMENTO RNPT FEMININO , EM PAPEL SULFITE 75 G/N 1X1 (BLOCO COM 50 FOLHAS), FORMATO A4.		10	30,564	305,64
					Última Compra:	- - 0,0000	
27	SERVIÇO	3594	CRESCIMENTO RNPT MASCULINO, EM PAPEL SULFITE 75 G/N 1X1 (BLOCO COM 50 FOLHAS), FORMATO A4.		10	30,564	305,64
					Última Compra:	- - 0,0000	
28	SERVIÇO	3595	CURVA DE PESO X IDADE GESTACIONAL , EM PAPEL UN SULFITE 75 G 1X1 (BLOCO COM 50 FOLHAS) , FORMATO A4.		10	22,304	223,04
					Última Compra:	- - 0,0000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
29	SERVIÇO	3596	DIÁRIO DE ATIVIDADES FPCDCH, BLOCO 50 X 1, 1 VIA 210 X 297MM, 1 X 0 COR , TINTA EM PAPEL RECICLADO 75G. FOTOLITO / CTP INCLUSOS . COLADO , EMPACOTAR, TRANSPORTE.	UN	60	21,3825	1.282,95
					Última Compra: - - 0,0000		
30	SERVIÇO	3597	DIPLOMA 4 X 4 TAMANHO A3 COM PAPEL COUCHÊ 300G COM FACA ESPECIAL.	UN	50	19,258	962,90
					Última Compra: - - 0,0000		
31	SERVIÇO	3598	DIPLOMA DA EDUCAÇÃO INFANTIL , COM DESENHO A UN DEFINIR, COLORIDO (CORES A DEFINIR), FORMATO FINAL A-4, EM PAPEL RECICLATO, 240 G.	UN	500	8,12	4.060,00
					Última Compra: - - 0,0000		
32	SERVIÇO	3599	DOCUMENTO DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA , 1 X 0 CORES, 50 X 02 VIAS, PAPEL AUTO-COPIATIVO, FORMATO FINAL A-4.	UN	10	43,42	434,20
					Última Compra: - - 0,0000		
33	SERVIÇO	3600	ENVELOPE BRANCO , PEQUENO , RETANGULAR , COM UN TIMBRE E ENDEREÇO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO LÚCIO DOS SANTOS, 1 X 0 CORES, 114 X 229 MM.	UN	200	1,50	300,00
					Última Compra: - - 0,0000		
34	SERVIÇO	3601	ENVELOPE BRANCO , PEQUENO , RETANGULAR , COM UN TIMBRE E ENDEREÇO DA PRÉ-ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOAQUIM INÁCIO FRANCO, 1 X 0 CORES, 114 X 229 MM.	UN	200	1,50	300,00
					Última Compra: - - 0,0000		
35	SERVIÇO	3602	ENVELOPE GRANDE 24X34 CM - RECICLADO 90G - 2X0.	UN	3.000	1,94	5.820,00
					Última Compra: - - 0,0000		
36	SERVIÇO	3603	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, TIMBRADO, 144 X 229 MM, 1 X UN 0 CORES.	UN	5.000	1,8275	9.137,50
					Última Compra: - - 0,0000		
37	SERVIÇO	3604	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, TIMBRADO, 144 X 229 MM, 4 X UN 0 CORES.	UN	500	1,725	862,50
					Última Compra: - - 0,0000		
38	SERVIÇO	3605	ENVELOPE PARDOS, GRANDE, COM TIMBRE E ENDEREÇO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO LÚCIO DOS SANTOS, KRAFT , 1 X 0 CORES, 24 X 34 CM.	UN	500	2,165	1.082,50
					Última Compra: - - 0,0000		
39	SERVIÇO	3606	ENVELOPE PARDOS, GRANDE, COM TIMBRE E ENDEREÇO DA PRÉ -ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOAQUIM INÁCIO FRANCO, KRAFT, 1 X 0 CORES, 24 X 34 CM.	UN	500	2,465	1.232,50
					Última Compra: - - 0,0000		
40	SERVIÇO	3607	ENVELOPE PEQUENO FORMATO 11 ,4 X 22 ,9 CM - UN RECICLADO 90G - 2 X 0 CORES.	UN	1.000	1,795	1.795,00
					Última Compra: - - 0,0000		
41	SERVIÇO	3608	ENVELOPE SACO KRAFT TIMBRADO, 1 X 0 CORES, 24 X 34 CM..	UN	2.000	2,3525	4.705,00
					Última Compra: - - 0,0000		
42	SERVIÇO	3609	ENVELOPE TIPO SACO PARDOS, PAPEL KRAFT , TIMBRADO, UN TAMANHO 18,5 X 24,8 CM, 1 X 0 CORES.	UN	1.000	1,9875	1.987,50
					Última Compra: - - 0,0000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 4

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131

- Vigência: 12

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
43	SERVIÇO	3610	EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES , 1 X 0 CORES, UN FORMATO 21,2 X 23,5 CM, 1 X 0 CORES, PAPEL SULFITE 56 G, 100 X 01 VIA.		50	19,37	968,50
					Última Compra: - - 0,0000		
44	SERVIÇO	3611	EXAMES LABORATORIAIS (SETOR LABORATÓRIO) - UN SETOR LABORATÓRIO, 1 X 0 CORES, SULFITE 75 G, 100 X 01 VIA, FORMATO 20,5 X 10,5 CM.		50	12,284	614,20
					Última Compra: - - 0,0000		
45	SERVIÇO	3612	EXAMES LABORATORIAIS DE COLETA , 1 X 0 CORES, UN SULFITE 75 G, FORMATO 23,4 X 21,5 CM, 100 X 01 VIA..		30	20,205	606,15
					Última Compra: - - 0,0000		
46	SERVIÇO	3613	FAE - ANÁLISES CLÍNICAS/QUANTIDADE EXECUTADA, 1 X UN 0 CORES, PAPEL SULFITE 56 G, FORMATO 27 X 20 ,2 CM, 100 X 01 VIA.		20	28,04	560,80
					Última Compra: - - 0,0000		
47	SERVIÇO	3614	FICHA A, 1 X 1 COR, SULFITE 75 G, FORMATO A -4 , 100 X UN 01 VIA..		40	22,995	919,80
					Última Compra: - - 0,0000		
48	SERVIÇO	3615	FICHA ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS E UN DIABÉTICOS, 1 X 1 COR, SULFITE 75 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA.		10	34,32	343,20
					Última Compra: - - 0,0000		
49	SERVIÇO	3616	FICHA D - PSF, 1 X 1 COR, SULFITE 75 G , FORMATO A -4, UN 100 X 01 VIA.		50	20,9725	1.048,63
					Última Compra: - - 0,0000		
50	SERVIÇO	3617	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO 2 X UN 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100 X 1 VIA, FORMATO FINAL A4.		50	26,155	1.307,75
					Última Compra: - - 0,0000		
51	SERVIÇO	3618	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA FRENTE E VERSO 2 X 1 UN COR, PAPEL SULFITE 75G, 100 X 1 VIA , FORMATO FINAL A4.		10	21,43	214,30
					Última Compra: - - 0,0000		
52	SERVIÇO	3619	FICHA DE AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM UN SAÚDE BUCAL, EM PAPEL SULFITE 75 G 1X0 (BLOCO COM 50 FOLHAS).		50	20,5975	1.029,88
					Última Compra: - - 0,0000		
53	SERVIÇO	3620	FICHA DE EAS (SETOR LABORATORIAL) , 1 X 0 CORES, UN PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO 15 X 12 CM, 100 X 01 VIA..		10	17,716	177,16
					Última Compra: - - 0,0000		
54	SERVIÇO	3621	FICHA DE EVOLUCAO FONOAUDIOLOGIA PAPEL SULFITE UN 75G, 1 X 1 COR, 100 X 1 VIA, FORMATO FINAL A4.		10	24,155	241,55
					Última Compra: - - 0,0000		
55	SERVIÇO	3622	FICHA DE EXAMES REALIZADOS , SULFITE 75 G , 1 X 0 UN CORES, FORMATO A-4.		10	23,4675	234,68
					Última Compra: - - 0,0000		
56	SERVIÇO	3623	FICHA DE HEMOGRAMA COM DATA DE COLETA E UN RESULTADO , 1 X 0 CORES , PAPEL SULFITE 56 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA..		10	33,7625	337,63
					Última Compra: - - 0,0000		

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 5

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131

- Vigência: 12

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
57	SERVIÇO	3624	FICHA DE PARASITOLOGIA, 1 X 0 CORES , PAPEL SULFITE UN 56 G, FORMATO 19,1 X 5 CM, 100 X 01 VIA..		10	14,425	144,25
					Última Compra:	- - 0,0000	
58	SERVIÇO	3625	FICHA DE PROCEDIMENTO 2 X 1 COR, PAPEL SULFITE 75G UN 100 X 1 VIA FORMATO FINAL A4.		50	27,61	1.380,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
59	SERVIÇO	3626	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 2 X 1 COR , PAPEL SULFITE UN 75G, 100 X 1 VIA, FORMAL FINAL A4.		10	25,6525	256,53
					Última Compra:	- - 0,0000	
60	SERVIÇO	3627	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, 1 COR, FORMATO 10 X 15 CM UN		10	24,91	249,10
					Última Compra:	- - 0,0000	
61	SERVIÇO	3628	FICHA FAMILIAR A-4 DOBRÁVEL, 1 X 0 CORES, 50 X 01 VIA, UN PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO A-4.		10	25,5025	255,03
					Última Compra:	- - 0,0000	
62	SERVIÇO	3629	FICHA HEMOGRAMA, 1 X 0 CORES, FORMATO A-4 , PAPEL UN SULFITE 56 G, 100 X 01 VIA.		20	32,4375	648,75
					Última Compra:	- - 0,0000	
63	SERVIÇO	3630	FICHA INDIVIDUAL PARA EXAME SOROLÓGICO , 1 X 0 UN CORES , 50 X 02 VIAS , FORMATO A -4 , PAPEL AUTO-COPIATIVO.		10	47,945	479,45
					Última Compra:	- - 0,0000	
64	SERVIÇO	3631	FICHA PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE UN URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, EM PAPEL SULFITE 75 G 1 X 0 CORES (BLOCO COM 50 FOLHAS), FORMATO A4.		10	24,7125	247,13
					Última Compra:	- - 0,0000	
65	SERVIÇO	3632	FICHA PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DA GELADEIRA UN 1 X 0 CORES, PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO A-4 , 100 X 01 VIA..		10	31,90	319,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
66	SERVIÇO	3633	FLYER 210 X 150 MM, 4 X 4 CORES, COUCHE 170G VERNIZ UN UV TOTAL F/V - PEDIDO MÍNIMO 1000UN.		10.000	1,3625	13.625,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
67	SERVIÇO	3634	FLYERS . FORMATO 21X15CM . PAPEL COUCHE FOSCO UN 110G 4X4 CORES. ARTE A DEFINIR.		5.000	1,325	6.625,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
68	SERVIÇO	3638	FOLDER FOLDER FORMATO ABERTO 300 X 420 MM, 4 X 4 UN CORES, 2 VINCOS E 2 DOBRAS PARALELAS, COUCHE 170 VERNIZ UV TOTAL F/V - PEDIDO MÍNIMO 1000UN		4.000	2,57	10.280,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
69	SERVIÇO	3635	FOLDER FORMATO A4 (21X29 ,7) , PAPEL COUCHE 120G UN 4X4 CORES, DOBRADO EM 3 PARTES . SMDS 3 . ARTE A DEFINIR.		3.000	1,94	5.820,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
70	SERVIÇO	3636	FOLDER FORMATO ABERTO 210 X 300 MM, 4 X 4 CORES, 1 UN VINCO E 1 DOBRA, COUCHE 170 VERNIZ UV TOTAL F/V - PEDIDO MÍNIMO 1000UN.		3.000	2,365	7.095,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
71	SERVIÇO	3637	FOLDER FORMATO ABERTO 210 X 300 MM, 4 X 4 CORES, 2 UN VINCOS E 2 DOBRAS, COUCHE 170 VERNIZ UV TOTAL F/V - PEDIDO MÍNIMO 1000UN.		4.000	2,3275	9.310,00

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131			- Vigência: 12				
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
72	SERVIÇO	3639	FOLDER FORMATO ABERTO 300 X 420 MM, 4 X 4 CORES, 2 UN VINCOS E 2 DOBRAS PARALELAS , COUCHE 230G LAMINAÇÃO BOPP F/V.		4.000	3,31	13.240,00
					Última Compra: - - 0,0000		
73	SERVIÇO	3640	FOLHA DE PRODUÇÃO (PSF), 1 X 0 CORES, PAPEL SULFITEUN 56 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA..		10	15,23	152,30
					Última Compra: - - 0,0000		
74	SERVIÇO	3641	FOLHA DE PRODUÇÃO (PSF), 1 X 1 COR, PAPEL SULFITE 75UN G, FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA.		10	23,18	231,80
					Última Compra: - - 0,0000		
75	SERVIÇO	3642	FORMULÁRIO DE DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI CRÍTICOS E NÃO CRÍTICO (100 X 1), EM PAPEL SULFITE 75 G.		10	24,43	244,30
					Última Compra: - - 0,0000		
76	SERVIÇO	3643	FORMULÁRIO DE INALAÇÃO, 1 X 0 CORES, PAPEL SULFITE UN 75 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA.		10	32,668	326,68
					Última Compra: - - 0,0000		
77	SERVIÇO	3644	FORMULÁRIO DE MAPA DIÁRIO DE SERVIÇO DE UN ENFERMAGEM - SALA DE OBSERVAÇÃO , 1 X 1 CORES, PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA..		50	24,755	1.237,75
					Última Compra: - - 0,0000		
78	SERVIÇO	3645	GUIA DE ARRECADAÇÃO, 1 X 0 CORES, FORMATO 15 X 21 UN CM, 50 X 3 VIAS, PAPEL OFFSET 56 G, 1ª VIA BRANCA , 2ª VIA AZUL , 3ª VIA ROSA , PICOTE NA 1ª E 2ª VIA, ACABAMENTO COM CARBONO ENTRE AS VIAS.		15	37,10	556,50
					Última Compra: - - 0,0000		
79	SERVIÇO	3646	INFORMATIVO FORMATO FECHADO 300 X 210 MM 4 UN PÁGINAS , 4X4 CORES , OFF -SET 75G - PEDIDO MÍNIMO 3000UN.		3.000	2,34	7.020,00
					Última Compra: - - 0,0000		
80	SERVIÇO	3648	INFORMATIVO FORMATO FECHADO 300 X 210 MM 8 UN PÁGINAS , 4X4 CORES , OFF -SET 75G - PEDIDO MÍNIMO 3000UN.		3.000	3,3375	10.012,50
					Última Compra: - - 0,0000		
81	SERVIÇO	3650	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE UN PROCEDIMENTO AMBULATORIAL , 50 X 03 VIAS , PAPEL AUTO-COPIATIVO, 1 X 0 CORES, FORMATO 19 X 28 ,2 CM, EM PAPEL SULFITE 75 G 1X 0		10	51,42	514,20
					Última Compra: - - 0,0000		
82	SERVIÇO	3651	LIVRO 01 - CAPA (PAPEL COUCHE 250 G - 4X0 - 21X29 ,7 UN CM) MIOLO (PAPEL SULFITE 90 G - 1X1 - 21X29 ,7 CM) ACABAMENTO BROCHURA.		50	61,4866	3.074,33
					Última Compra: - - 0,0000		
83	SERVIÇO	3652	LIVRO 02 - CAPA (PAPEL COUCHE 250 G - 1X0 - 21X30 ,5 UN CM) MIOLO (PAPEL SULFITE 90 G - 1X1 - 21X30 ,5 CM) ACABAMENTO CANOA (GRAMPO).		50	63,057	3.152,83
					Última Compra: - - 0,0000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
84	SERVIÇO	3653	LIVRO ALFABETIZANDO COM ALEGRIA, COM 2 GRAMPOS, UN CAPA 300 X 463MM, 4 X 0 CORES, TINTA CORES DIVERSAS EM TRIPLEX 350G. FOTOLITO INCLUSO . MIOLO 60 PÁGS., 300 X 230MM , 1 COR , TINTA PRETA EM OFF SET CERTIFICADO FSC , 75G 660 X 960 . FOTOLITO / CTP INCLUSOS. LOMB		200	86,6233	17.324,67
					Última Compra: - - 0,0000		
85	SERVIÇO	3654	LIVRO CADERNO DE ATIVIDADES 3º ANO , COM 2 UN GRAMPOS , CAPA 300 X 422MM , 1 X 0 CORES , TINTA PRETA EM COUCHE LISO CERTIFICADO FSC , 170G. FOTOLITO INCLUSO. MIOLO 36 PÁGS., 210 X 300MM, 1 COR, TINTA PRETA EM OFF SET CERTIFICADO FSC , 75G 640 X 880. FOTOLITO / CTP		200	25,1766	5.035,33
					Última Compra: - - 0,0000		
86	SERVIÇO	3657	LIVRO DE GEOGRAFIA E HISTÓRIA "EXPLORANDO O UN AMBIENTE NOSSA HISTÓRIA E NOSSO ESPAÇO", CONTENDO 80 PÁG, FRENTE E VERSO, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 150 G , 4 X 0 CORES, FORMATO A -4 , ACABAMENTO COM 2 GRAMPOS DIAGRAMA E FOTOLITO POR CONTA DA GRÁFIC		300	68,7533	20.626,00
					Última Compra: - - 0,0000		
87	SERVIÇO	3658	LIVRO EXPLORANDO O MEIO AMBIENTE , CAPA 300 X UN 425MM, 4 X 0 CORES, TINTA CORES DIVERSAS EM TRIPLEX 350G. FOTOLITO INCLUSO. MIOLO 88 PÁGS., 210 X 300MM, 4 CORES , TINTA CORES DIVERSAS EM COUCHE LISO CERTIFICADO FSC, 115G. FOTOLITO INCLUSO . LOMBADA 5MM, INTERC		500	133,73	66.865,00
					Última Compra: - - 0,0000		
88	SERVIÇO	3659	MAPA DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS\$N (SALA DE TRIAGEM), 1 X 0 CORES, PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA.		10	25,068	250,68
					Última Compra: - - 0,0000		
89	SERVIÇO	3660	MAPA DE ATENDIMENTO MÉDICO , 1 X 1 COR , PAPEL UN SULFITE 75 G, FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA..		30	22,725	681,75
					Última Compra: - - 0,0000		
90	SERVIÇO	3661	MAPA DE EXAMES LABORATORIAIS, 1 X 0 CORES , PAPEL UN SULFITE 56 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA..		10	23,6675	236,68
					Última Compra: - - 0,0000		
91	SERVIÇO	3662	MAPA DE PROCEDIMENTO (SALA DE PEQUENA CIRURGIA), UN 1 X 1 CORES, PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO A-4 , 100 X 01 VIA.		10	25,01	250,05
					Última Compra: - - 0,0000		
92	SERVIÇO	3663	MAPA DIÁRIO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (SALA DE UN INALAÇÃO), 1 X 1 CORES, PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA.		30	24,88	746,40
					Última Compra: - - 0,0000		
93	SERVIÇO	3664	MAPA DIÁRIO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (SALA DE UN INALAÇÃO), 1 X 1 CORES, PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA..		30	23,72	711,60
					Última Compra: - - 0,0000		
94	SERVIÇO	3665	MAPA DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM UN (CURATIVO) - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (BLOCO COM 100 FOLHAS), EM PAPEL SULFITE 75 G 1X1.		10	25,655	256,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 8

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131

- Vigência: 12

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	- - 0,0000	
95	SERVIÇO	3666	MAPA DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM UN (INJEÇÃO/SALA DE MEDICAÇÃO) , 1 X 1 CORES , PAPEL SULFITE 75 G, FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA.		10	26,62	266,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
96	SERVIÇO	3667	MAPA DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (PRESSÃO UN ARTERIAL), 1 X 1 CORES, PAPEL SULFITE 75 G , FORMATO A-4, 100 X 01 VIA.		30	24,88	746,40
					Última Compra:	- - 0,0000	
97	SERVIÇO	3668	MAPA DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (TRIAGEM) UN ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (BLOCO COM 100 FOLHAS), EM PAPEL SULFITE 75 G 1X1.		10	24,9275	249,28
					Última Compra:	- - 0,0000	
98	SERVIÇO	3669	MAPA DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (VISITA UN DOMICILIAR), 1 X 1 COR, PAPEL SULFITE 75 G , FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA.		30	26,705	801,15
					Última Compra:	- - 0,0000	
99	SERVIÇO	3670	MAPA DIÁRIO TESTE DE GLICEMIA CAPILAR E PRESSÃO UN ARTERIAL, 1 X 0 CORES, PAPEL SULFITE 75 G , FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA.		10	26,705	267,05
					Última Compra:	- - 0,0000	
100	SERVIÇO	3671	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, 1 UN X 0 CORES, PAPEL SULFITE 56 G, FORMATO A-4, 100 X 01 VIA.		10	28,4275	284,28
					Última Compra:	- - 0,0000	
101	SERVIÇO	3672	PANFLETO 210 X 100 MM, 4 X 0 CORES , COUCHE 115G - UN PEDIDO MÍNIMO 1000UN..		5.000	2,1175	10.587,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
102	SERVIÇO	3673	PANFLETO 210 X 150 MM, 4 X 0 CORES , COUCHE 115G - UN PEDIDO MÍNIMO 1000UN..		5.000	2,1175	10.587,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
103	SERVIÇO	3674	PASTA COMUM , EM CARTOLINA , 180G , TIMBRADA , NA UN COR VERDE, TAMANHO 48 X 32,5 CM 1 X 0 CORES, COM 2 FUROS.		3.000	4,8375	14.512,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
104	SERVIÇO	3675	PASTA TAMANHO 43 X 43 (INCLUINDO BOLSA) FORMATO UN ABERTO COUCHE 280G 4 X 4 CORES (PEDIDO MINIMO DE 500 ATE 3 MODELOS).		3.000	10,70	32.100,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
105	SERVIÇO	3676	PEDIDO DE EXAME DE LABORATÓRIO , 1 X 0 CORES, UN FORMATO 15 X 20 CM, PAPEL SULFITE 56 G, 100 X 01 VIA..		10	16,895	168,95
					Última Compra:	- - 0,0000	
106	SERVIÇO	3678	PRONTUÁRIO DO PACIENTE - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UN "PREFEITO HOMERO DOMINGUES SIMÕES" , BLOCO COM 100 FOLHAS , EM PAPEL SULFITE 75 G 1 X 1 CORES, FORMATO A4.		50	29,098	1.454,88
					Última Compra:	- - 0,0000	
107	SERVIÇO	3679	PRONTUÁRIO SAÚDE DA FAMÍLIA - ACOMPANHAMENTO UN PRÉ NATAL (BLOCO DE 100 FOLHAS), EM PAPEL SULFITE 75 G 1 X 1 CORES, FORMATO A4.		10	24,7175	247,18
					Última Compra:	- - 0,0000	

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 9

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131

- Vigência: 12

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
108	SERVIÇO	3680	PRONTUÁRIO SAÚDE DA FAMÍLIA - GESTANTE CONSULTA UN SUBSEQUENTE (3 FOLHAS FRENTE E VERSO), BLOCO COM 150 FOLHAS , EM PAPEL SULFITE 75 G 1 X 1 CORES, FORMATO A4.		10	28,23	282,30
					Última Compra: - - 0,0000		
109	SERVIÇO	3681	PRONTUÁRIO SAÚDE DA FAMÍLIA - GESTANTE PRIMEIRAUN CONSULTA (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 50 FOLHAS) EM PAPEL SULFITE 75 G 1X1.		10	21,3075	213,08
					Última Compra: - - 0,0000		
110	SERVIÇO	3682	PRONTUÁRIO SAÚDE DA FAMÍLIA - PUERPÉRIO PRECOCE UN 3 FOLHAS (BLOCO COM 100 FOLHAS) EM PAPEL SULFITE 75 G 1 X 1 CORES, FORMATO A4.		10	23,2125	232,13
					Última Compra: - - 0,0000		
111	SERVIÇO	3683	PRONTUÁRIO SAÚDE DA FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL (FRENTEUN E VERSO), BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL SULFITE 75 G 1X1.		10	25,5925	255,93
					Última Compra: - - 0,0000		
112	SERVIÇO	3684	PROTOCOLO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA, GRS, 1UN X 0 CORES, 50 X 02 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO , COM PICOTE NA 1ª VIA, FORMATO FINAL A-4.		70	19,7175	1.380,23
					Última Compra: - - 0,0000		
113	SERVIÇO	3685	RECEITUÁRIO AZUL NOTIFICAÇÃO DE RECEITA , 1 X 0 UN CORES, SULFITE AZUL 75 G, NUMERADOS , 50 X 01 VIA, FORMATO 23 X 9,6 CM, COM PICOTE.		150	13,65	2.047,50
					Última Compra: - - 0,0000		
114	SERVIÇO	3686	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 50 X 02 VIAS , PAPELUN AUTO COPIATIVO, FORMATO 15 X 20 CM.		500	16,6475	8.323,75
					Última Compra: - - 0,0000		
115	SERVIÇO	3687	RECEITUÁRIO , 1 X 0 CORES , PAPEL SULFITE 56 G, UN FORMATO FINAL 15 X 20 CM, 50 X 01 VIA..		1.000	11,59	11.590,00
					Última Compra: - - 0,0000		
116	SERVIÇO	3688	RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO, BLOCO 50 X 1, 1 VIA 210UN X 297MM, 1 X 0 COR , TINTA EM PAPEL RECICLADO 75G. FOTOLITO / CTP INCLUSOS . COLADO , EMPACOTAR, TRANSPORTE.		100	20,7375	2.073,75
					Última Compra: - - 0,0000		
117	SERVIÇO	3689	REGISTRO EPIDEMIOLOGIA, BLOCO 50 X 1 , 1 VIA 210 X UN 297MM, 1 X 0 COR, TINTA EM PRETA EM PAPEL OFF SET CERTIFICADO FSC . 75G . FOTOLITO / CTP INCLUSOS. COLADO, EMPACOTAR, TRANSPORTE.		10	22,45	224,50
					Última Compra: - - 0,0000		
118	SERVIÇO	3690	RELATÓRIO SSA2, 1 X 1 CORES , PAPEL SULFITE 75 G, UN FORMATO FINAL A-4, 100 X 01 VIA..		10	22,715	227,15
					Última Compra: - - 0,0000		
119	SERVIÇO	3691	REQUERIMENTO, 1 X 0 CORES, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 50UN X 2 VIA, FORMATO A4.		20	26,4925	529,85
					Última Compra: - - 0,0000		
120	SERVIÇO	3677	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PRONTO ATENDIMENTOUN MUNICIPAL DR . ALCIDES MOSCONI (BLOCO COM 100 FOLHAS), EM PAPEL SULFITE 75 G 1 X 1 CORES, FORMATO A4.		50	26,52	1.326,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 129/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 131			- Vigência: 12				
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
121	SERVIÇO	3692	TERMO DE LIBERAÇÃO "ATESTADO", 1 X 0 CORES , PAPEL UN SULFITE 56 G, FORMATO 15 X 20 CM, 50 X 01 VIA.		500	9,6875	4.843,75
					Última Compra: - - 0,0000		
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL: 0,00	SERVIÇO: 494.370,35			494.370,35
TOTAL GERAL			MATERIAL: 0,00	SERVIÇO: 494.370,35			494.370,35
Observação:							

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____